
 
弊社拠点における新型コロナウイルス感染者の発生について 
 

2022 年 1 月 31 日 

ミナト医科学株式会社 

 
 
弊社西紀工場（兵庫県丹波篠山市川西１３７）に勤務する従業員２名が、新型コロナウイ
ルスに感染していることを本日 1 月３１日に確認いたしました。  
2 名は昨日朝と夜にそれぞれ発熱したため医療機関を受診し、感染が判明しました。  
現在は自宅での療養を行なっております。  
 
現在保健所からの連絡を待っている状況ですが、社内で接触者の調査を独自に行ってお
り、適切な感染防止対応を行ってまいります。また、職場内の消毒作業は本日朝に実施を
しております。  
お取引先様、関係者様には一連の対応により、ご迷惑をお掛けすることをお詫び申し上げ
ます。 
 
弊社では、新型コロナウイルス対策として、産業医と連携のもと手洗いの励行や時差出
勤、在宅勤務の実施など、感染予防措置に取り組んでおります。今後も、お客様、お取引
先様、および全従業員の健康と安全を最優先に考え、感染防止に努めてまいります。  
 
 
 
 
 
 
 
 
本件に関するお問い合わせ先 
ミナト医科学株式会社 総務部  06-6303-9750 


